« Miserere mihi, Domine, quoniam ad te clamavi « tota die. » Longo tempore se clamasse ostendit, in eo quod tota die se clamasse dicit. Hinc est enim quod Apostolus ait : « Sine intermissione orate (*I Thess. v, 17*). » Et Dominus in Evangelio : « Petite, inquit, et dabitur vobis, quaerite, et invenietis, pulsate, et aperietur vobis; omnis qui petit, accipit, et qui quaerit, invenit, et pulsanti aperietur (*Matth. vii, 7, 8*). » Et alibi dicitur, quia « Regnum caelorum vim patitur, et violenti diripiunt illud (*Matth. xi, 12*). » Apparet igitur in his verbis quantum potest violenta et diuturna oratio.

(720) Oratio David. « Quia Dominus noster secun- dum carnem filius David, secundum vero divinitatem Dominus David et creator David; et non solum ante David, sed et ante Abraham ex quo David, sed

« Laetifica animam servi tui, quia a. l te, Domine, « levavi animam meam. » Digna est illa anima laeti- ficari, quae Domino offertur et praesentatur. Bonis actionibus levatur anima ad Deum, sicut malis mer- gitur in infernum.

« Quoniam tu, Domine, suavis et mitis es, et « copiosus in misericordia omnibus invocantibus te. « Auribus percipe, Domine, orationem meam, et « intende voci deprecationis meae. » Jam non quaerit ut ex suis factis, sed ex sola Dei bonitate exaudiatur, Exaudi, inquit, orationem meam, et deprecationem meam. Quare? Quia suavis es, quia mitis es, et peccatoribus ad te conversis benignus es; iasuper et copiosus es in misericordia omnibus invocantibus te. Multi sunt invocantes et misericordiam postu- lantes, sed misericordia tua copiosior est, quam dici et cogitari possit.

« In die tribulationis meae clamavi ad te, quoniam « exaudisti me. » In multis, inquit, tribulationibus meis expertus sum benignitatem tuam, quia in die tribulationis meae semper clamavi ad te, et confi- denter clamavi, quoniam semper exaudisti me. Hoc autem dii gentium facere non possunt, neque in suis tribulationibus ad se clamantes exaudire valent. Et hoc est quod ait :

« Non est similis tibi in diis, Domine, et non est « qui facere possit secundum opera tua. Quoniam « dii gentium daemonia, Dominus autem caelos fecit. » Ideoque « omnes gentes, quascunque fecisti, » re- lictis diis suis, et qui eos adjuvare, et de tribulatio- nibus liberare non possunt, « venient ad te, et « adorabunt coram te, Domine, et honorificabunt « nomen tuum. » Hoc autem maxima ex parte jam factum est, et adhuc circa finem saeculi futurum est, quando plenitudo gentium intrabit, et quando Israel salvus fiet (*Rom. xi*). Et hoc merito.